
Vlastní audio hlášky pro dveřní intercom „GSM-VarioBell 4G“ 

1) V adresáři s programem GSMVBellset vytvořte adresář, do kterého rozbalte zip soubor 
„VoiceMessages.zip“ se všemi hláškami. V zip souboru je také script soubor VoiceMessages.ifo, 
podle kterého se program řídí při nahrávání hlášek. 

2) Vytvořte vlastní hlášky, kterými nahradíte hlášky v adresáři. Formát hlášek: wav, 16bit, 8kHz. 
Např. v programu Audacity ukládat pod formátem WAV (Microsoft) signed 16-bit PCM. Maximální 
délka 127kB.  

Dále postupujte podle manuálu „GSM-VarioBell 4G“: 

3) K zařízení v pohotovostním režimu připojte GDIUSB – viz str. 28 v manuálu 

4) Spusťte program GSMVBellset, vyberte port a počkejte, až se program přihlásí k zařízení – mód 
MONITOR viz str. 29 

5) Klikněte na tlačítko STOP a počkejte, až se zařízení přepne do programovacího módu – viz str. 
29 

6) Přepněte se na záložku SERVIS viz str. 45 

7) Klikněte na tlačítko "Load List" a 2x klikněte na adresář se soubory hlášek. Zde 2x klikněte 
(nebo otevřete) soubor VoiceMessages.ifo 

8) V okně záložky se objeví seznam příkazů se soubory 

9) Klikněte na tlačítko "Upgrade", začne přenos souborů do zařízení.  

Průběh je vidět v okně záložky MONITOR. Nahrání hlášek může trvat několik minut. 

10) Nahrávání je ukončeno kontrolním výpisem seznamu hlášek v okně záložky MONITOR. 

11) Přepněte zařízení do pohotovostního módu kliknutím na tlačítko "Run"  

- viz str. 46 manuálu. Po chvíli by se měla ozvat první nová hláška "Zařízení v pohotovostním 
režimu" 

 


